Alexander magnus dux Litvaniæ Annæ relictæ Martini Gasztoldowicz, palatini Trocensis, castrum....., marito ipsius ad vitæ tempora concessum, possidere permittit. Vilnæ, anno 1494.

Idem villam Włoczmin in districtu Włodzimiriensi Basilio Rusinowicz jure perpetuo donat. Vilnæ, anno 1499.

Idem approbat emptionem medietatis bonorum Tyliczow duci Petro Michałowicz. Datum in districtu Włodzimiriensi, anno 1500.

Leo Wsonitynowicz bona sua Beresteczko, Laszki, et curiam in Luck commutat cum Iwaśko Rusin pro bonis Somin ab Alexandro rege donatis, et pro curia in civitate Mołodzmina, Tymaszówka dicta, et pro curia in arce Włodzimiriensi sita, quam commutationem Sigismundus rex confirmat. Anno 1518.

Sigismundus rex dat facultatem duci Michaeli Sanguszkowiez de villa ipsius haereditaria Kowel in terra Volhniensi sita oppidum erigendi cum foris septimanalibus et annualibus, et cum jure Magdeburgensi. Anno 1518.

Idem Joanni episcopo Vilnensi et ejus successoribus tenutam Cremencensem cum omnibus attinentiis jure perpetuo donat. In Losice, anno 1519.

Emptio bonorum Wiela et Demeszkowice per Joannem episcopum Vilnensem apud Iwaszkonem Siemkowicz. Anno 1530.

JAN II, syn Zygmunta I, biskup wileński od 1519 do 1535, umart biskupem poznańskim 1538.

Sigismundus rex dat jus teutonicum oppido Cremenecensi. Vilnæ, anno 1533.

Concordia coram regina Bona de quibusdam injuriis mutuis inter duces Włodzimiriensem et Kowlensem facta, ruthenice scripta. Anno 1533.

Sigismundus rex illustrissimo Janussio ex ducibus Litvaniæ, episcopo Vilnensi, confirmat omnia privilegia civitatis Cremenecensis

cum jure civili teutonicō magdeburgensi. Vilnæ, in festo Omnium Sanctorum, anno 1533.

Nicolaus et Joannes Radziwiłłowie fratres germani indivisi bona materna in districtu Cremenecensi cum jure civili teutonicō Dunaiow, Kulikow, Rutka, vendunt Joanni episcopo Vilnensi, anno 1534.

JAN i MIKOŁAJ synowie księcia Mikołaja Radziwiłła, zmarłego 1532. Lelewel w rok kładzie abecadłowym znamiennych ludzi (Polsku, dzieje i rzeczy jej, t. I, str. 506) wspomina tylko o Janie staroście żmudzkim, zmarłym 1542.

Sigismundus rex venditionem Kulikow et Rutka in districtu Cremenecensi per Nicolaum et Joannem Radziwiłł, fratres, Joanni episcopo Vilnensi factam approbat. In vigilia S. Martini episcopi, anno 1534.

Dux Andreas Kosserski vendit bona sua Ciechanowice in districtu Cremenecensi sita Janussio episcopo Vilnensi pro octingentis triginta sexagenis monetae Litvaniæ. Anno 1534.

XIAJĘTA KOSZYRSCY, gałąz Sanguszków, wygaśli na Adamie Aleksandrze, wojewodzie wołyńskim zmarłym 1656, którego siostra Alexandra Koszry w dom Krasickich wniosła.

Contractus Theodori Sanguszkowicz cum regina de villa Stawrow advocatione Luceoriensis. Anno 1536.

Sigismundus rex confirmat certam concordiam inter duces Włodzimiriensem et Kowlensem per reginam Bonam factam. Anno 1543.

Commutatio bonorum regalium Krasin pro Rzeczyca cum duce Kosserski per reginam Bonam, quae tum non est sortita suum effectum. Anno 1544.

Ta zamiana z księciem koszyrskim nie przyszła do skutku, ale Wasil czyli Bazyliaj kowelski Sanguszko dobra swoje Kowel za Smolany, Obolec i Horwol z królową Boną zamienił.

Elisabeth Ościkowa palatina Trocensis attestatur quod licet bona sua Huchstat, Pahost nuncupata, decreto commissariorum regiorum sint adempta et ad arcem Bracławiensem applicata, ea tamen a regia majestate jure advitalitio et non alio sibi esse concessa. Datum in Drohiczyn, die 22 aprilis, anno 1548.

Andreas Andrzeiowicz Sanguszkowicz Kosserski tertiam partem bonorum suorum haereditariorum in Polonia sitorum vendit Mathiæ Sawicki pro quatuor millibus sexagenarum Litvaniæ. Die 20 aprilis, anno 1562.

Mathias Sawicki bona sua Rzeczyca ab Alexandro Sanguszkowicz Kosserski empta commutat cum Sigismundo Augusto rege pro certis villis in districtu Upitensi. Petricoviae, anno 1565.

Privilegium in quo continentur varia privilegia, immunitates et

judiciorum constitutiones, incorporatio Volhiniæ et Bracławia palatinatum ad regnum Poloniae. Lublini, die 27 maii, anno 1569.

LITTERÆ PALATINATUS PODOLLE.

Albertus de Wscheradow, castellanus Camenecensis, spondet fidelitatem Vladislao regi contra omnes insidias et hostes. Datum in Lenda, feria sexta ipso die beati Joannis Baptiste, anno 1407.

Kiedy Litwa łączyła się z Polską, wiele na tem zależało aby twierdze w krajach do których Litwa rościła pretensye, w wiernych były rekach; dla tego i ten Albert z Wszeradowa, kasztelan kamieniecki, między innymi pismem powyższem z wiernością się królowi oświadcza.

Vladislaus rex Poloniæ Piechno Adamkowicz sexaginta marcas in villa Winiowiec in terra Podoliæ districtu Moscicensi sita inscribit. Sandomiriæ, feria quarta post festum Cinerum, anno 1434.

Idem Joanni Ciołek hæredi de Kałusth villam Wierzbka ad beneficium suum confert, super villa vero Sobotka centum marcas inscribit. Sandomiriæ, feria quarta post festum Cinerum, anno 1431.

Idem Georgio advocato Camenecensi et ejus successoribus confirmat jus teutonicum alias magdeburgense. Vilnæ, anno 1432.

Vladislaus III rex Joannii Kmierzowicz super villa Rów centum marcas inscribit. Cracoviæ, feria quinta post festum S. Jacobi, 1435.